
М И Н И С ТЕ Р С ТВ О  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
Ч ЕЧ Е Н ГК О Й  РЕСИ УЬЛИ КИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИ КИ Н  
Д ЕШ АРАН А, I ИЛ М АНАН А М И Н И С ТЕРС ТВ О

И Р И К А Л
J /V J__  V' &  -*

г. Грозный

О реп лыагах публичною
конкурса но установлению контрольных
цифр приема на 2025/2026 учебный год

В соответствии с Порядком установления организациям, 
осущест ваяющим образовательную деятельность по образовательным 
npoi раммам среднего профессиональною образования, контрольных цифр 
приема (в гом числе порядка определения общего объема контрольных цифр 
приема) за счет бюджетных ассигнований бюджета Чеченской Республики, 
утвержденным постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 7 февраля 2017 года № 15, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты публичною конкурса на распределение по 
организациям, осуществляющим образовательную деятельность по 
образовательным программам среднего профессионального образования, 
контрольных цифр приема да счет бюджетных ассигнований бюджета 
Чеченской Республики на 2025 2026 учебный год согласно приложению.

2, Руководи гелям государем венных профессиональных
образовательных организаци й:

- обеспечить выполнение установленных контрольных цифр приема в 
соответствии с установленным заданием (контрольными цифрами) и 
порядком приема в образовательные организации;

- ос>ществи!ь прием сверх контрольных цифр по договорам с 
физическими и (или) юридическими лицами с оплатой стоимости обучения 
только при условии выполнения утвержденных образовательным 
организациям контрольных цифр приема;



- при приеме в образовательную организацию обеспечить соблюдение 
прав граждан в области образования, установленных законодательством 
Российской Федерации, гласность и открытость работы приемной комиссии;

- в срок до 15 октября 2025 года представить итоговый отчет в 
департамент профессионального образования и науки (I атаев А.С’-А.) 
о выполнении задания (контрольных цифр) по приему обучающихся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Сатуева Б.Б.

Министр Х-Б.Б. Дааев



i [риложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики 
от « I t *  0 S  ..... 2025i. / У  я

ГБПОУ «Чеченский государственный строительный колледж»
П р о е к т  к о н т р о л ь н ы х  ц и ф р

Кол
п р о ф есси й /
сп ец и ал ь н о

стей

Н а и м ен о в а н и е  п р о ф есси й /  
с п е ц и а л ь н о с т е й

С р о к
о б у ч ен и я

У р о в ен ь
о б р а зо в а н и я

О ж и д а ем ы й
п р и ем а  гр а ж д а н  за счет ср ед ст в  
б ю д ж е т а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

в ы п у ск  
2025  г. О ч н ая

ф ор м а
о б у ч ен и я

З а о ч н а я
ф ор м а

о б у ч ен и я

О ч н о -
заоч н ая
ф ор м а

о б у ч ен и я

1 2 3 4 6 7 8 9

В сего  н о  п р о ф есси я м :
'

3 0 0 200 0 0

08.01.27 Мастер общее 1 роительных 
работ

1 год 10 
месяцев Основное общее 39 ' 0 0

08.01.27 М асте р об щестро ительн ы х 
работ

10 месяцев Среднее общее 10 25 0 0

13.01.07 Элекгромонч ер но ремонту 
, злектросе:ей

! год 10 
месяцев Основное общее 44 25 0 0

15.01.05 Сварщик
ручной и частично механизирова 
иной сварки (наплавки)

1 год 10 
месяцев Основное общее 45 25 0 0

23.01.17 Mac 1 ер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

1 год 10 
месяцев Основное общее 43 25 0 0

29.01.33 Мастер ио изготовлению 
швейных изделий

1 год 10 
месяцев Основное общее 0 25 о 0

29.01.07 11ортной
1 год 10 
месяцев Основное общее 35 ! 0 0 0



46.01.03 Делоп р о т  водите;! ь 10 месяцев

46.01.03 п * 1 гол 3 Делопроитводитель' месяца

09.01.03 Оператор и н форм a 11 ио н пых 
систем и ресурсов

1 1 од 10 
месяцев

Всего по сп е ц и а л ь н о е  1 им:

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

2 года 10 
месяцев

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт автотран с п орт н ы х 
средств

2 года 10 
месяцев

38.02.01 'Экономика и 6yxi ал герский у чет 
(по отраслям!

2 года 7 
месяцев

38.02,01 Экономика и бухгалтерский уча 
(но от раслям)

3 1 ода 6 
месяцев

40.02.01 11раво и организация 
социального обеспечения

2 года 10 
месяцев

09.02.07 Информационные системы и 
црогра м ми рован и е

3 года 10 
месяцев

" ............ " ... .
13.02.07 'Электроснабжение ( по 

отраслям)
3 года Ю 
месяцев

1
итого

С реднее общее 34 50 0
_ ........... _|

Среднее общее 12 0 0
1

0
..

Основное общее 38 0 0 0

192 100 0 о

Основное общее ,8 ?5 0 0

Основное общее 0 25 0 0

.............  1 .. ----- i

Основное общее 49 50 0 0
_

Основное общее 67 0 о 0

Основное общее 19 0 0 0

Основное общее 20 0 0 0

L. . . . .  -......

Основное общее 19 0 0 о

492 300 0 0


